
UTN
Regional Mar del Plata

MDP

Primer Año
Asignatura Cursado Hs. Semanales

Planificación y Gestión de Sistemas Urbanos

Introducción a la economía ambiental 

Introducción a la toxicología ambiental 

Introducción a la Gestión de Recursos 
Naturales y Agroecosistemas

Anual

1º Cuatrimestre

1º Cuatrimestre

1º Cuatrimestre

3 hs

4 hs

4 hs

4 hs

96 hs

64 hs

64 hs

64 hs

Carga TotalCódigo

01

02

03

04

Plan de Estudios
Carrera Carga horaria Total

Ciclo de Licenciatura en Gestión Ambiental 1336 hs

Inglés técnico 

Política y Ética Ambiental 

Evaluación y Gestión de Recursos Hídricos

Teledetección aplicada a los Recursos Naturales

2º Cuatrimestre

2º Cuatrimestre

2º Cuatrimestre

2º Cuatrimestre

3 hs

4 hs

4 hs

4 hs

48 hs

64 hs

64 hs

64 hs

06

07

08

09

Ordenamiento Ambiental y Gestión de Paisajes 1º Cuatrimestre 4 hs 64 hs05

Duración

2 años

Movimiento 5mm

Duplicado -10mm Y

Segundo Año
Asignatura Cursado Hs. Semanales

Gestión ambiental de Entidades Públicas
y Privadas

Epistemología e Investigación Científica

Análisis y Gestión de Riesgos Ambientales

Educación Ambiental 

Tecnología, Ambiente y Sociedad

Asignatura Electiva 

Taller de elaboración de Tesis 

Tesis 

Anual

1º Cuatrimestre

1º Cuatrimestre

2º Cuatrimestre

2º Cuatrimestre

2º Cuatrimestre

2º Cuatrimestre

3 hs

4 hs

4 hs

4 hs

4 hs

4 hs

4 hs

96 hs

64 hs

64 hs

64 hs

64 hs

64 hs

64 hs

200 hs

Carga TotalCódigo

10

11

12

14

15

16

17

GIS aplicados a la Gestión Ambiental 1º Cuatrimestre 4 hs 64 hs13
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